彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授課

年  班
   八年 5 班

公開授課

教   師
林斐瑜

公開授課

科  目
童軍

公開授課

日   期
112.1.9

公開授課

時  間

13:15-

14:00

議課日期 111 年 11 月 16 日(星期五) 議課地點 304 教室

議課教師 童惠欣

議課討論

內    容

一、教學者心得：

    1. 學生尚未完全接受雙語教學，這是第一次以雙語教授童軍課

       程，因此學生相當陌生。

    2.時間掌握部份仍有點美中不足。

二、觀課者心得及建議：

    1.班控技巧佳，整節課熱絡卻不失秩序分寸。

    2.部分過於害羞的同學，老師也都能引導發言。

    3.英語授課建議可以在課堂一開始就把基本的專業術語教授完

      成，或是提早給學生知道，節省課堂時間。

成果照片

議課討論照片 公開授課照片

說明：課後與童老師進行議課 說明：小隊進行團體討論

*議課(課堂研討)
1. 議課的時間屬於所有人。以尊重的心對待課堂，尊重授課者、每一個學生，以及參與的每一個人。

2. 根據「課堂事實」進行省察性的相互學習。

3. 議課盡量用具體的語言描述(不含個人價值判斷)學生的學習，以及師生互動。最後闡述自己在這堂課中「學到什

麼」。

4. 基於尊重課堂，每一位觀課者都要發言。不評價比較教學優劣或針對教學提出建言。以民主尊重的研討方式進行。

附件三